ЧĂВАШ РЕСПУБЛИКИ

	[image: C:\Users\ibrdeputat\AppData\Local\Microsoft\Windows\Temporary Internet Files\Content.Word\ibresi2.gif]
	ЧУВАШСКАЯ РЕСПУБЛИКА

	ЙĚПРЕÇ МУНИЦИПАЛИТЕТ
 ОКРУГĚН
ДЕПУТАТСЕН ПУХĂВĚ

ЙЫШĂНУ

14.07.2023  14/20 №
хула евěрлě Йěпреç поселокě
О внесении изменений в решение Собрания депутатов Ибресинского муниципального округа Чувашской Республики от 03.03.2023 № 9/6 «Об утверждении Положения о муниципальной службе в Ибресинском муниципальном округе Чувашской Республике»

	СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ
ИБРЕСИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

РЕШЕНИЕ

14.07.2023№ 14/20
поселок городского типа Ибреси

В соответствии с Федеральным законом от 02.03.2007 № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации», Собрание депутатов Ибресинского муниципального округа Чувашской Республики решило:
1. Внести в решение Собрания депутатов Ибресинского муниципального округа Чувашской Республики от 03.03.2023 № 9/6 «Об утверждении Положения о муниципальной службе в Ибресинском муниципальном округе Чувашской Республике» следующие изменения:
а) часть 5 Положения дополнить пунктом 5.4 следующего содержания:
«Муниципальныйслужащий, замещающий должность главы местной администрации по контракту, не вправе заниматься иной оплачиваемой деятельностью, за исключением преподавательской, научной и иной творческой деятельности. При этом преподавательская, научная и иная творческая деятельность не может финансироваться исключительно за счет средств иностранных государств, международных и иностранных организаций, иностранных граждан и лиц без гражданства, если иное не предусмотрено международным договором Российской Федерации или законодательством Российской Федерации.Муниципальныйслужащий, замещающий должность главы местной администрации по контракту, не вправе входить в состав органов управления, попечительских или наблюдательных советов, иных органов иностранных некоммерческих неправительственных организаций и действующих на территории Российской Федерации их структурных подразделений, если иное не предусмотрено международным договором Российской Федерации или законодательством Российской Федерации»;
б) в пункте 8.7 Положения слова «высшими должностными лицами» заменить словами «высшим должностным лицом», слова «руководителями высших должностных органов» заменить словами «руководителем высшего исполнительного органа».
2. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.

Председатель Собрания депутатов
Ибресинского муниципального округа
Чувашской Республики                                                                                             В.Е.Романов

Глава Ибресинского муниципального округа
Чувашской Республики								   И.Г. Семёнов
[bookmark: _GoBack]
image1.png